
Dziennik Ustaw Nr 149 - 3280 - Poz. 724 i 725 

praw tych stosuje się przepisy, jakim podlegały one 
przed wejściem w życie ustawy. 

2. Hodowca odmiany wpisanej do rejestru przed 
wejściem w życie ustawy jest obowiązany dostarczać 
Centralnemu Ośrodkowi informacje niezbędne do 
ustalania wielkości premii autorskiej . 

Art. 77. 1. Do spraw wszczętych przed dniem wej­
ścia w życie ustawy, a nie zakończonych do tego dnia 
decyzją ostateczną, stosuje się przepisy niniejszej usta­
wy, z zastrzeżeniem przepisu ust. 2. 

2. Wyłączne prawo, określone wart. 25 ust. 3 pkt 1, 
nie odnosi się do odmian pochodnych, które przed 
wejśc iem w życie ustawy były przedmiotem wniosku 
o przyznanie do nich wyłącznego prawa. 

Art. 78. Opłaty wymienione wart. 11,34 i 58 stano­
wią dochód budżetu państwa. 

Art. 79. Dotychczasowy Centralny Ośrodek Bada­
nia Odmian Roślin Uprawnych oraz Inspekcja Nasien­
na stają się, w rozumieniu ustawy, odpowiednio Cen­
tralnym Ośrodkiem Badania Odmian Roślin Upraw­
nych i Inspekcją Nasienną. 

. Art. 80. Traci moc ustawa z dnia 10 października 
1987 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 31, poz. 166, z 1989 r. 
Nr 6, poz. 33 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517), 
z tym źe zachowują moc przepisy wykonawcze wydane 
na podstawie art. 37 tej ustawy dotyczące premii autor­
skiej i pomocniczej premii autorskiej. 

Art. 81. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafęsa 

725 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1995 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu "Pomnika-Centrum Zdrowia Dziecka" w Warszawie. 

Na podstawie art. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 25 
lipca 1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 44, poz. 194, Nr 107, poz. 464, 
z 1992 r. N r 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 43, poz. 163) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 1996 r. tworzy się jed­
nostkę badawczo-rozwojową pod nazwą Instytut "Po­
mnik-Centrum Zdrowia Dziecka", zwany dalej "Instytu­
tem". 

2. Siedzibą Instytutu jest m. st. Warszawa. 

3. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej wyposaży 
Instytut w środki niezbędne do jego działalności, sta­
nowiące majątek zlikwidowanego Specjalistycznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej - Pomnika-Centrum Zdro­
wia Dziecka w Warszawie według bilansu na dzień 31 
grudnia 1995 r. 

§ 2. Instytut posiada osobowość prawną i podlega 
wpisowi do rejestru jednostek badawczo-rozwojo­
wych. 

§ 3. Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister 
Zdrowia i Opieki Społecznej. 

§ 4. 1. Do zadań Instytutu należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań naukowych i prac badawczo­
-rozwojowych oraz ich wdrażanie w praktyce, 

2) upowszechnianie wyników prac, o których mowa 
w pkt 1, 

3) prowadzenie działalności leczniczo-usługowej, 
obejmującej potrzeby zdrowotne dzieci i młodzie­
ży, 

4) działalność w zakresie doskonalenia metod prowa­
dzenia badań naukowych i prac badawczo-rozwo­
jowych, 

5) prowadzenie działalności w zakresie szkolenia 
i kształcenia przeddyplomowego i podyplomowe­
go, 

6) opracowywanie analiz, ocen i ekspertyz. 

2. Szczegółowy zakres działania Instytutu określi 
statut uchwalony przez radę naukową Instytutu w try­
bie przewidzianym w ustawie z dnia 25 lipca 1985 r. 
o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 44, poz. 194, Nr 107, poz. 464, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 43, poz. 163) i za­
twierdzony przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej. 

§ 5. Pracownicy zlikwidowanego Specjalistyczne­
go Zespołu Opieki Zdrowotnej - Pomnika-Centrum 
Zdrowia Dziecka stają się pracownikami Instytutu. 

§ 6. Strukturę organizacyjną Instytutu określi regu­
lamin, ustalony przez dyrektora Instytutu. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




